12 *Periculosa tibi videbitur*) Visa est. Non enim consilium illud Ciceronis, & Pompeii secutus est Lentulus. *Idem*.

13 *Fidem suam præstitisset*) Non opinor hoc dici: pecuniam persolvisset: non enim solvendo rex erat, prius quam in regnum re-

re-

auxiliis eum tuis & copiis (14) adjuvares. Eam esse naturam, & (15) rationem provinciæ tuæ, ut illius reditum vel adjuvando confirmares, vel negligendo impedires. In hac ratione quid res, quid causa, quid tempus ferat, tu facillime optimeque perspicias: quid nobis placuisset, ex me potissimum putavi te scire oportere.

Quod mihi (16) de nostro statu, de Milonis familiaritate, de levitate, & imbecillitate Clodii gratularis, minime miramur, te tuis, ut egregium artificem, præclaris operis lætari: (17) quanquam est incredibilis hominum perversitas (graviori enim verbo uti non libet) qui nos, quos favendo in communi causa retinere potuerunt, invidendo abalienarunt: quorum malevolentissimis obreſtationibus nos scito de veteri illa nostra diuturnaſe ſententia prope jam eſſe depulſos, non nos quidem, ut

reduceretur: ſed caviffet de fide ſua, effeciſſet aliquo modo, ut ejus fides in dubium illis venire non poſſet. *Epist. 9. Ut fidem fratris mei præſtarem. Epist. 11. lib. 5. Quamcumque ei fidem dederis, præſtabo. De Divin. lib. 2. Spectare vetat fortunam virtus, dum præſtetur fides. Idem.*

14 *Adjuvares*) Non, ut ipſe cum claſſe, atque exercitu Alexandriam proficiſcaris, ut eam pace, præſidiisque firmes: quæ ratio rei gerendæ periculofa videri poteſt: ſed ut ipſum Ptolemæum, in regnum redeuntem, auxiliis tuis, & copiis adjuves. *Idem.*

15 *Rationem*) Alii, *regionem.*

16 *De nostro ſtatu*) Quod priſtina fruar & dignitate, & gratia. *Idem.*

17 *Quanquam*) Excufatio, quod ſe in tuenda republica ad Pompeji maxime voluntatem conformet, temporibus admonitus, & quorundam invidia, qui tamen eum in reditu juverant, compulſus. Erant enim factiones in repub. duæ, in una Cæſar, Pompejus, Crallus, de ſua potentia laborantes; a quibus diſſentire, periculofum Cicero videbat: in altera optimates; qui licet de rep. optime ſentirent, Ciceroni tamen, novo homini tantam gloriam, ac dignitatem adepto, invidebant, atque etiam obreſtabant. Quos in ep. 9. ſignificat his verbis: *Certorum hominum ſermones referebantur ad me: qui, cum illa ſentirent in rep. quæ ego agebam, ſemperque ſenſiffent; me tamen non ſatisfacere Pompejo, Cæſaremque mihi inimiciſſimum futurum gaudere ſe agebant.* Notat autem maxime Bibulum, Catonem, Domitium Ahenobarbum, Marcellinum, Cæſari Pompejoque inſenſos. *Idem.*